UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifidelium

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De t[er]cio articulo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

penitemus vertitur nobis in iudicium
tota enim vita est tempus penitendi. **S**e
quitur filius eius unicus. **U**bi debemus cre
dere quod christus est unigenitus et verus fi
lius dei. et quod fuit cum patre eternaliter. et
quod est alia persona a patre. et quod est unus na
ture et substantie cum patre. **S**equitur
dominus nostrum. **U**bi sciendum quod libent de
bemus eum habere. per dominum. **P**rimo: quia est no
bilis. **L**u. i. Altissimi filii per spiritum. **M**agnus
dominus et laudabilis nimis. et magnitu
dinis eius non est finis. **S**ecundo. quia
mansuetus: ergo agnus nominatur. **J**ohannis
propheta ubi dicit. **J**oannes baptista **E**cce ag
nus dei. **E**saie. 53. **T**anquam ovium coram
tondente se obmutescit. **T**ertio quia fortis
ad prelegendum et liberandum nos a malo per
deum protectorem vite mee a quo trepidabo.
Quarto: quia nos creavit. per spiritum. **I**pe fecit
nos: et non ipsi nos. **I**nsuper nos redemit
proprio sanguine suo. **A**p. 1. **E**mpertio est pro
cio magno. **Q**uinto. quia largus est ad remu
nerandum servos suos. **A**ug. libro. 22
de civitate dei. **I**pe deus erit finis desi
deriorum nostrorum quod sine fine videbit sine
fastidio amabitur. sine fatigatioe lauda
bitur. **I**tem **A**ug. in eodem libro. **Q**uod deus
preparavit diligentibus se: fide non capit. spe
non attingit. charitate non comprehendit
desideria et vota transgreditur. acquiri potest
mari non potest.

Quod de articulo.
Ubi preceptum est de spiritu sancto natus
ex maria virgine. **H**ic articulum
ponit **J**acobus maior frater **J**o
annis qui fuerunt filii zebedei. **I**n quo ar
ticulo ponit duas distinctas veritates:
Primam de christi precepto: cum dicit. qui
conceptus est de spiritu sancto. **S**ecundam de
eius benedicta natiuitate: cum subdit. natus
est **M**aria virgine. **U**bi sciendum est quod non so
lum necessarium est christiano credere fili
um dei: sed etiam necessarium est credere
eius incarnationem per quam nobis visibi
lis apparuit. **B**aruch. iij. **P**ost hec in
terris visus est: et cum hominibus conversatus est.

Quod de articulo.
Ubi queritur quomodo incarnatio christi facta
sit. **R**espondetur quod postquam angelus **S**abru
el fuit missus ad virginem mariam. ut ha
beret **L**u. i. **E**t maria credidit et consen
sit: tunc spiritus sanctus superuenit in eam. et eam
sanctificavit et fecundavit et formavit in in
stanti de purissimo sanguine virginis ma
rie. **C**eterum alii dicunt de purissimis humo
ribus eius corpus christi. et in eodem instans
ti in quo formatum est corpus creata est et ani
ma ex nihilo. et in eodem instanti coniu
cta est corpori organizato. **E**t illa duo cor
pus et anima simul mox fuerunt deitativum
ta in dei filii persona. **I**tem sciendum est in **H**er
nani de firmaria quod tota trinitas illam in
carnationem operata est. quia opera trinitatis
ad extra sunt indivisa. **N**am ibi fuit po
tertia patris: quod statim corpus formavit
et animam creavit. et illa duo divinitati uni
uit in illo momento cum dixit. **E**cce an
gilla domini. hoc non potuit facere potentia
alicuius creature. quia omnis creatura in sua
operatione requirit tempus sicut firma
mentum requirit diem ut moueatur ab or
iente in occidentem: luna ad complemen
tum sui cursus requirit mensem. sol inte
grum annum. homo in determinato tem
pore formatur in utero matris. **I**n con
ceptione autem christi operata est potentia pa
tris. quia in instanti conceptio completa fu
it. **I**tem operata est ibi sapientia filii. quia
ibi corpus suum optime disposuit et omnia
membra decenter ornavit. per spiritum. **S**pecio
sus forma per filium hominum. **I**tem operata est
gratia spiritus sancti qui conceptionem illam
mundam ab omni peccato reddidit. **Q**uod
non est factus in aliquo puro homine. **L**icet
enim aliqui nati sunt sine peccato et sanctifi
cati in utero matris. **S**icut beata virgo
maria **J**oannes baptista. **h**ieremias. tamen
in peccato originali sunt concepti. et per modum
nem seminalē descenderunt ab **A**dam.
Christus autem non solum natus sed etiam
conceptus fuit sine peccato. **A**ug. **S**olus
redemptoris est esse sine peccato **H**ec
Her. d. str. sup. symboli **I**tem **Q**uod